- placet, aut non placuerit, sit anathema, maranatha in<sup>a</sup> aduentum Domini nostri Iesu Christi. <sup>a</sup> Aduentu. Exc. <sup>1. Cor. 16.</sup>
- xix Qui fidem spernit Nicæni Concilij, anathema sit.
- xx Qui fidem Concilij Constantinopolitani. CL. Episcoporum, veram esse non dixerit, anathema sit.
- xxj Qui fidem Ephesinæ Synodi primæ & Chalcedonensis non tenet, & " ea " non delectatur, anathema sit. <sup>b</sup> Deest. C.A.
- xxij Qui Concilia omnia Episcoporum orthodoxorum<sup>b</sup> consona Concilij Nicæno, Constantinopolitano, primo Ephesino, & Chalcedonensi non recipit, anathema sit. <sup>b</sup> Conciliorum, Nicæni, & reliqua in eodem casu. C.A.
- xxiii Proinde & damnationem hanc<sup>c</sup> perfidiæ, & cõmunionis Arrianæ, & omnium Conciliorum hæresim Arrianam fouentium, cum anathemate eorum propria manu subscripsimus. Constitutiones verò sanctorum Conciliorum Nicæni, Constantinopolitani, Ephesini, vel Chalcedonensis, quas gratissima aure audiimus, & confessione nostra veras esse probauimus, de toto corde, & de tota anima, & de tota mente nostra subscripsimus. Nihil ad cognitionem veritatis lucidius arbitantes, quam quæ supra dictorum Conciliorum continent auctoritates. De Trinitate autem & vnitatem Patris, & Filij, & Spiritus sancti: nihil his verius, nihil lucidius vnquam potest, vel poterit demonstrari. De mysterio incarnationis vnigeniti Filij Dei, pro salute humani generis, quo & vera probatur humanæ naturæ sine peccati cõtatione susceptio, <sup>d</sup> & permanet incorrupte in eo diuinitatis plenitudo, cum ex natura vtraque non deperit, & vna sit<sup>e</sup> ex vtraque Domini nostri Iesu Christi persona, satis plenè in his Concilij probatur patefieri veritate, & à nobis creditur omni remota dubitatione. <sup>d</sup> Permanentis incorruptæ. Exc. <sup>e</sup> Vt. C.A. <sup>f</sup> Sit. Exc.
- Quicumque hanc fidem sanctam deprauare, corrumpere, mutare tentauerit, aut ab eadem fide, vel cõmunione Catholica, quam nuper sumus, Deo miserate, adepti, egredi, separari, vel dissociari voluerint, sint Deo & vniuerso mudo crimine infidelitatis in eternum obnoxij. Floreat autem Ecclesia sancta catholica per omnem mundum pacatissimè, & emineat doctrina, sanctitate & potestate. Si qui intra eã fuerint, crediderint, cõmunicauerint, hi audiant ad dexteram Patris positi: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum, quod vobis paratum est<sup>g</sup> à constitutione mundi. Si qui autem ab ea recesserint, eiusque destruxerint fidem, & communionem respuerint: hi audient

ex ore diuino in die iudicij: Discedite à me maledicti, nescio vos; ite in ignem æternum, qui<sup>a</sup> præparatus est diabolo<sup>a</sup> & angelis eius. Sint ergo damnata in cælo & in terra, quæcunque per hanc catholicam fidem damnantur; sint accepta in cælo & in terra, quæcunque<sup>b</sup> in hanc fidem accipiuntur: regnante Domino nostro, Iesu Christo, cui, cum Patre & Spiritu sancto, est gloria in secula seculorum.

### INCIPIT FIDES A SANCTO Nicæno Concilio.

<sup>d</sup> Credimus in vnum Deum Patrem omnipotentem, omnium visibilium, & inuisibilium conditorem: & in vnum Dominum nostrum, Iesum Christum filium Dei, de Patre natum vnigenitum (hoc est) de substantia Patris; Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero; natum, non factum, homouision Patri (hoc est) eiusdem cum Patre substantiæ; per quem omnia facta sunt, quæ in cælo, & quæ in terris. Qui propter nos, & propter nostram salutem, descendit; & incarnatus est de Spiritu sancto; passus est, & resurrexit tertia die, & ascendit in cælos: inde venturus est, iudicare viuos, & mortuos: & in Spiritu sancto. Eos autem qui dicunt: Erat, quod non erat, & antequam nasceretur, non erat, & quia ex nullis extantibus factus est; aut<sup>k</sup> ex alia substantia, vel substantia dicunt esse, vel conuertibilem, vel mutabilem filium Dei, anathematizat Catholica & Apostolica Ecclesia.

ITEM SANCTA FIDES, QUAM  
expofuerunt centum quinquaginta Patres, consona  
magnæ Nicænæ Synodo.

Credimus in vnum Deum Patrem omnipotentem, factorem cæli & terræ, visibilium omnium & inuisibilium conditorem; & in vnum Dñm Iesum Christum, filium Dei vnigenitum, ex Patre natum ante omnia secula; Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero; natum non factum, homouision Patri (hoc est) eiusdem cum Patre substantiæ; per quæ omnia facta sunt, quæ in cælo, & quæ in terris sunt: qui propter nos, & propter nostram salutem, descendit, & incarnatus est de Spiritu sancto; ex Maria virgine homo factus

<sup>a</sup> Paratus. C. A.

<sup>b</sup> Per. Exc.

<sup>c</sup> Concedita. C. A.

<sup>d</sup> Principia etiam horum librorum tantum erant in C. A.

<sup>e</sup> Ex. lib. Exc.

<sup>f</sup> Homouision, hoc est, consubstantialis, per quem. Exc.

<sup>g</sup> Et incarnatus, & homo factus est, passus, & resurrexit. Exc.

<sup>h</sup> In Spiritum sanctum. Exc.

<sup>i</sup> Dicentes autem: Erat &c. aut non erat antequam fieret, & quia. Exc.

<sup>k</sup> Ex altera substantia vel essentia dicentes esse, aut creatum aut conuertibilem filium Dei, hos tales anathematizat. Exc.